

KOMMUNSTYRELSEN**Riktlinjer och avgifter för parboende i särskilt boende****Rekommendation till beslut**

Kommunstyrelsen rekommenderas besluta att

1. Nuvarande riktlinjer för medflyttande make/maka i särskilt boende upphör att gälla och ersätts med föreslagna riktlinjer för parboende i särskilt boende från och med 2015-02-10.
2. Rekommendera kommunfullmäktige att besluta införa avgifter för parboende i särskilt boende enligt förslag från och med 2015-03-01.

Sammanfattning

Nuvarande riktlinjer behöver revideras och avgift fastställas för att utgöra ett stöd till förvaltningen hur ärenden gällande parboende ska hanteras. Föreslagna riktlinjer är framtagna utifrån lagändringen och med stöd av de vägledande dokument som finns.

Bakgrund

Riksdagen har i enlighet med propositionen ”Rätten att få åldras tillsammans – en fråga om skälighet, värdighet och välbefinnande i äldreomsorgen” beslutat om en ändring i 4 kap 1 b § Socialtjänstlagen (SoL) som innebär att äldre som varaktigt sammanbott ska kunna fortsätta att göra det även när den enes behov kräver särskilt boende. Denna bestämmelse gäller från och med 1 november 2012. I samband med införandet av parboendegarantin ändras även 18 § Hälso- och sjukvårdslagen (HSL).

Nuvarande riktlinjer för medflyttande make/maka i särskilt boende är fastställda innan lagändring och behöver revideras och utformas med stöd av SKL:s cirkulär 12:51, propositionen 2011/12:147 och bet.2011/12: SoU21 samt den vägledning som Socialstyrelsen i samarbete med Boverket gett ut avseende parboendebestämmelser.

I nuläget finns inga beslutade avgifter för parboende men det framgår av 8 kap SoL att kommunens får ta ut skälig avgift för stöd- och hjälpinsatser. Avgifter för parboende ska beslutas av kommunfullmäktige.

Konsekvenser

Föreslagna riktlinjer är utformade med stöd av SKL:s cirkulär 12:51, propositionen 2011/12:147 och bet.2011/12: SoU21 samt den vägledning som Socialstyrelsen i samarbete med Boverket gett ut avseende parboendebestämmelser. Riktlinjerna har

anpassats efter de förutsättningar som finns inom särskilt boende i Vansbro kommun men ändå med inriktningen att de ska ge den enskilde största möjliga valmöjlighet.

Föreslagna avgifter för parboende ingår inte i maxtaxan. Serviceavgiften, motsvarande 100 kr per månad, gäller alla som beviljas parboende. Serviceavgiften motsvarar den schablonkostnad som konsumentverket fastställt för förbrukningsartiklar om 50 kr per månad samt 50 kr för tillgången till trygghetslarm, tillgång till personal på plats och visst utbud av kollektiva aktiviteter.

Avgift för måltidsabonnemanget föreslås följa fastställd avgift för den som har bistånds om särskilt boende.

Avgift för städ-och tvättservice bygger den avgift som en maka/make/sambo skulle haft om båda parter hade varit beviljad insatsen i ordinärt boende.

Slutsats

Nuvarande riktlinjer behöver revideras och avgift fastställas för att utgöra ett stöd till förvaltningen hur ärenden gällande parboende ska hanteras. Föreslagna riktlinjer är framtagna utifrån lagändringen och med stöd av de vägledande dokument som finns. Enligt reglemente ansvarar kommunstyrelsen för att fastställa riktlinjer för verksamheten och kommunfullmäktige beslutar om avgift.

Beslutsunderlag

Riktlinjer för medflyttande make/maka i särskilt boende

Förslag till riktlinjer för parboende i särskilt boende

Bilaga 1 Avgifter för parboende i särskilt boende

Beslutet expedieras till :

Vård och omsorgschef, Elisabeth Hekkala